
Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/8  
  

Usnesení 
33. schůze rady městského obvodu 
konané dne 18.09.2024 

  

čís. 0591/RMOb-SB/2226/33 
- 

0603/RMOb-SB/2226/33 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Zezulka 

místostarosta 

  
  
  
 

 
 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/8  
  

 Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 18.09.2024 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0591/RMOb-SB/2226/33 BJ2226 0269/24 Schválení programu jednání rady č. 33 ze dne 18. 9. 

2024 

0592/RMOb-SB/2226/33 BJ2226 0273/24 Úprava úředních hodin úřadu městského obvodu 

Stará Bělá v době od 23. 12. 2024 do 1. 1. 2025 

0593/RMOb-SB/2226/33 BJ2226 0274/24 Výjimka z počtu dětí v Mateřské škole Ostrava - 

Stará Bělá, Blanická 180, příspěvkové organizaci, 

jejímž zřizovatelem je Statutární město Ostrava, 

městský obvod Stará Bělá - pro školní rok 

2024/2025 

0594/RMOb-SB/2226/33 BJ2226 0275/24 DOdatek č. 1 ke Smlouvě o sdružených službách 

dodávky plynu 

0595/RMOb-SB/2226/33 BJ2226 0282/24 Smlouva o sdružených službách dodávky plynu 

(odběrné místo - objekt K Průplavu 1066/12a, objekt 

Mitrovická 173/233, Ostrava) 

0596/RMOb-SB/2226/33 BJ2226 0277/24 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2024-103/SOD-6 

na stavební práce v rámci realizace stavby 

„GENERÁLNÍ OPRAVA SŘECHY OBJEKTU 

Č.P. 1066“ 

0597/RMOb-SB/2226/33 BJ2226 0279/24 Poskytnutí neinvestiční dotace na úhradu nákladů při 

promítání letního kina 

0598/RMOb-SB/2226/33 BJ2226 0287/24 Poskytnutí neinvestiční dotace spolku Český svaz 

chovatelů, základní organizace Stará Bělá na 

pořízení léčiv pro chov drobného zvířectva 

0599/RMOb-SB/2226/33 BJ2226 0278/24 Přenechání předmětu nájmu dle nájemní smlouvy č. 

2023-114/NS-NP-1 (prostory lékárny) do podnájmu 

třetí osobě 

0600/RMOb-SB/2226/33 BJ2226 0280/24 Záměr pronájmu části pozemku par. č. 3602/20, 

ostatní plocha, části pozemku par. č. 31/1, zahrada, 

části pozemku par. č. 25/1, zastavěná plocha a 

nádvoří a části pozemku par. č. 3634/9, ostatní 

plocha vše v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava za 

účelem umístění pouťových atrakcí v době 

starobělské pouti 

0601/RMOb-SB/2226/33 BJ2226 0286/24 Výběr dodavatele k veřejné zakázce malého rozsahu 

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek “Zimní údržba místních komunikací v 

městském obvodě Stará Bělá 2024-2025” 

0602/RMOb-SB/2226/33 BJ2226 0292/24 Realizace veřejné zakázky na dodávku “Stoly a židle 

do objektu Zlatý jelen” 

0603/RMOb-SB/2226/33 BJ2226 0290/24 Realizace veřejné zakázky na dodávku “Dveře do 

objektu Zlatý jelen” 
  

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/8  
  

BJ2226 0269/24 
Schválení programu jednání rady č. 33 ze dne 18. 9. 2024 
  
Usnesení číslo: 0591/RMOb-SB/2226/33 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem programu jednání rady městského obvodu Stará Bělá č. 33 ze dne 18. 9. 

2024 

  

2) schvaluje 

  program 33. zasedání rady městského obvodu Stará Bělá dle předloženého návrhu 
  

 
BJ2226 0273/24 
Úprava úředních hodin úřadu městského obvodu Stará Bělá v době od 23. 12. 2024 do 1. 1. 2025 
  
Usnesení číslo: 0592/RMOb-SB/2226/33 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na úpravu úředních hodin úřadu městského obvodu Stará Bělá v době od 23. 12. 

2024  do 1. 1. 2025 

  

2) souhlasí 

  s úpravou úředních hodin úřadu městského obvodu Stará Bělá v době od 23. 12. 2024 do 1. 1. 

2025 dle předloženého návrhu 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 29.11.2024 

 Tajemník 
  

 
BJ2226 0274/24 
Výjimka z počtu dětí v Mateřské škole Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180, příspěvkové organizaci, 
jejímž zřizovatelem je Statutární město Ostrava, městský obvod Stará Bělá - pro školní rok 2024/2025 
  
Usnesení číslo: 0593/RMOb-SB/2226/33 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem na schválení výjimky z počtu žáků v Mateřské škole Ostrava-Stará Bělá, 

Blanická 180, příspěvkové organizaci na školní rok 2024/2025 

  

2) schvaluje 

  povolení výjimky z počtu dětí v Mateřské škole Ostrava-Stará Bělá, Blanická 180, příspěvkové 

organizaci, jejímž zřizovatelem je Statutární město Ostrava, městský obvod Stará Bělá, pro 

školní rok 2024/2025 na maximální počet 28 dětí ve 4 třídách, tj. celkem 112 dětí 
  

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/8  
  

BJ2226 0275/24 
DOdatek č. 1 ke Smlouvě o sdružených službách dodávky plynu 
  
Usnesení číslo: 0594/RMOb-SB/2226/33 

 

k usnesení č. 0325/RMOb-SB/2226/19 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o sdružených službách dodávky plynu mezi 

zákazníkem Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Stará Bělá, se sídlem Junácká 

127, 724 00 Ostrava a dodavatelem společností Veolia Komodity ČR, s.r. o., se sídlem 28. října 

3337/7, Ostrava, IČ: 25846159 na dobu určitou od 23. 9. 2024, 6.00 hod. do 1. 1. 2025, 6.00 hod. 

  

2) schvaluje 

  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 2023-130/OST-46 o sdružených službách dodávky 

plynu mezi zákazníkem Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Stará Bělá, se sídlem 

Junácká 127, 724 00 Ostrava a dodavatelem společností Veolia Komodity ČR, s.r. o., se sídlem 

28. října 3337/7, Ostrava, IČ: 25846159 na dobu určitou od 23. 9. 2024, 6.00 hod. do 1. 1. 2025, 

6.00 hod. 

  

3) souhlasí 

  s podpisem místostarosty na dodatku č. 1 ke smlouvě č. 2023-130/OST-46 o sdružených 

službách dodávky plynu  
  

 
BJ2226 0282/24 
Smlouva o sdružených službách dodávky plynu (odběrné místo - objekt K Průplavu 1066/12a, objekt 
Mitrovická 173/233, Ostrava) 
  
Usnesení číslo: 0595/RMOb-SB/2226/33 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky plynu mezi zákazníkem 

Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Stará Bělá, se sídlem Junácká 127, 724 00 

Ostrava a dodavatelem společností Veolia Komodity ČR, s.r. o., se sídlem 28. října 3337/7, 

Ostrava, IČ: 25846159 na dobu určitou od 1. 1. 2025, 6.00 hod. do 1. 1. 2026, 6.00 hod. 

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu č. 2024-113/OST-9 o sdružených službách dodávky plynu mezi 

zákazníkem Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Stará Bělá, se sídlem Junácká 

127, 724 00 Ostrava a dodavatelem společností Veolia Komodity ČR, s.r. o., se sídlem 28. října 

3337/7, Ostrava, IČ: 25846159 na dobu určitou od 1. 1. 2025, 6.00 hod. do 1. 1. 2026, 6.00 hod. 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy č. 202-113/OST-9 o sdružených službách dodávky plynu  
  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/8  
  

BJ2226 0277/24 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2024-103/SOD-6 na stavební práce v rámci realizace stavby 
„GENERÁLNÍ OPRAVA SŘECHY OBJEKTU Č.P. 1066“ 
  
Usnesení číslo: 0596/RMOb-SB/2226/33 

 

k usnesení č. 0564/RMOb-SB/2226/31 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2024-103/SOD-6 na stavební práce v 

rámci realizace stavby „GENERÁLNÍ OPRAVA SŘECHY OBJEKTU Č.P. 1066“ 

  

2) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2024-103/SOD-6 na realizaci stavby „GENERÁLNÍ 

OPRAVA SŘECHY OBJEKTU Č.P. 1066“ s FPO Marek Pietrus, K Sosni 682, 739 34 

Václavovice, IČ 68196571, kterým se zvyšuje cena díla o částku 59.826,- Kč bez DPH a tím se 

upravuje konečná cena díla na částku 816.586,- Kč bez DPH 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 52/2024 dle předloženého návrhu 
  

 
BJ2226 0279/24 
Poskytnutí neinvestiční dotace na úhradu nákladů při promítání letního kina 
  
Usnesení číslo: 0597/RMOb-SB/2226/33 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí pobočného spolku Orel  jednota Ostrava - Stará Bělá o poskytnutí peněžního daru ve 

výši 10.000,- Kč na úhradu autorských práv, pronájmu světelné a zvukové techniky pronájmu 

sálu, zapůjčení pláta při promítání filmu v letním kině dne 14. 9. 2024  

  

2) rozhodla 

  a) poskytnout neinvestiční dotaci ve výši 5.000,- Kč, určenou na účel dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace s pobočným spolkem Orel jednota 

Ostrava - Stará Bělá, se sídlem Klečkova 850/13, Ostrava, IČ: 65469020 

c) pověřit starostu podpisem smlouvy dle bodu b) tohoto usnesení 

  

 
BJ2226 0287/24 
Poskytnutí neinvestiční dotace spolku Český svaz chovatelů, základní organizace Stará Bělá na 
pořízení léčiv pro chov drobného zvířectva 
  
Usnesení číslo: 0598/RMOb-SB/2226/33 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/8  
  

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí pobočného spolku Český svaz chovatelů, základní organizace Ostrava - Stará Bělá o 

poskytnutí neinvestiční dotace ve výši  20.000,- Kč na léčiva a další náklady pro chov drobného 

zvířectva (nákup vakcín, léků, odčervení pro králíky, holuby, drůbež, náklady okresního 

registrátora)  

  

2) rozhodla 

  
a) poskytnout neinvestiční dotaci ve výši 10.000,- Kč na financování nákladů spojených s 

pořízením léčiv pro chov drobného zvířectva 

b) uzavřít veřejnoprávní smlouvu s pobočným spolkem Český svaz chovatelů, základní 

organizace Ostrava - Stará Bělá, se sídlem Blanická 134/130, Stará Bělá, 724 00 Ostrava, 

IČ: 70918724 na poskytnutí neinvestiční dotace 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

  

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 51/2024 dle předloženého návrhu 
  

 
BJ2226 0278/24 
Přenechání předmětu nájmu dle nájemní smlouvy č. 2023-114/NS-NP-1 (prostory lékárny) do podnájmu 
třetí osobě 
  
Usnesení číslo: 0599/RMOb-SB/2226/33 

 

Rada městského obvodu 

1) souhlasí 

  s tím, aby nájemce společnost Sanovia, a. s., se sídlem Těšínská 1349/296, Ostrava, IČ: 

28570481 jako nájemce prostor sloužících k podnikání  v objektu Blanická 187/1068, Ostrava 

v souladu s článkem V., bod 1. nájemní smlouvy č. 2023-114/NS-NP-1 ze dne 28. 8. 2023, 

přenechal do podnájmu na dobu neurčitou prostory - výměra 128,23 m2 osobě podnikající 

PharmDr. Radimu Valáškovi, se sídlem Ostravice 833, IČ: 70944229  za účelem provozování 

lékárny  

  

2) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0280/24 
Záměr pronájmu části pozemku par. č. 3602/20, ostatní plocha, části pozemku par. č. 31/1, zahrada, 
části pozemku par. č. 25/1, zastavěná plocha a nádvoří a části pozemku par. č. 3634/9, ostatní plocha 
vše v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava za účelem umístění pouťových atrakcí v době starobělské 
pouti 
  
Usnesení číslo: 0600/RMOb-SB/2226/33 

 

k usnesení č. 0584/RMOb-SB/2226/32 
  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/8  
  

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na zveřejnění záměru pronájmu pozemků za účelem umístění pouťových atrakcí v 

době konání starobělské pouti: 

▪ část pozemku par. č. 3602/20, ostatní plocha, levá strana - výměra 700 m2 

▪ část pozemku par. č. 3602/20 a 3602/51, ostatní plocha, pravá strana - výměra  740 m2 

▪ část pozemku par. č. 25/1, zastavěná plocha a nádvoří a část pozemku par. č. 31/1, ostatní 

plocha, výměra 2.100 m2 

▪ část pozemku par. č. 3634/9, ostatní plocha - výměra 300 m2, vše kat. zemí Stará Bělá, 

obec Ostrava 

  

2) rozhodla 

  zveřejnit pronájmu dle bodu 1) tohoto usnesení na úřední desce dle předloženého návrhu 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 20.09.2024 

 Tajemník 
  

 
BJ2226 0286/24 
Výběr dodavatele k veřejné zakázce malého rozsahu podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek “Zimní údržba místních komunikací v městském obvodě Stará Bělá 2024-2025” 
  
Usnesení číslo: 0601/RMOb-SB/2226/33 

 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na službu “Zimní údržba místních komunikací v 

městském obvodě Stará Bělá 2024-2025 (od 15.11.2024 do 15.3.2025) v souladu s článkem IX., 

odst. 4 Směrnice č. 1/2024 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu : 

a) Daliboru Cihelkovi, se sídlem Ječmínkova 70/889, Ostrava, IČ: 19234766 

b) Radimu Nováčkovi, se sídlem Do Svahu 3/475, Ostrava, IČ: 63729971 

za cenu 9.000,- Kč za hotovost 1 traktoru/měsíc a 200,- Kč za 15 minut výkonu traktoru 

bez DPH 

2) pověřuje 

  starostu podpisem smluv o dílo s osobami dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

3) schvaluje 

  Plán zimní údržby na rok 2024 - 2025 
  

 
BJ2226 0292/24 
Realizace veřejné zakázky na dodávku “Stoly a židle do objektu Zlatý jelen” 
  
Usnesení číslo: 0602/RMOb-SB/2226/33 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/8  
  

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku ”Stoly a židle 

do objektu Zlatý jelen” 

  

2) rozhodla 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku “Stoly a židle do objektu Zlatý jelen” v 

souladu s článkem IX. Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 

1/2024 společnosti FORM, spol. s r.o., se sídlem Poručíka Hoši 512/2a, Kozmice, IČ: 43964532 

za cenu 784.755,20 Kč bez DPH dle cenové nabídky č. NAB2024266  

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky dle bodu 2) tohoto usnesení   

  

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 50/2024 dle předloženého návrhu 

  

5) schvaluje 

  poskytnutí zálohy v maximální výši 50% z ceny veřejné zakázky dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0290/24 
Realizace veřejné zakázky na dodávku “Dveře do objektu Zlatý jelen” 
  
Usnesení číslo: 0603/RMOb-SB/2226/33 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem na na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku ”Dveře do 

objektu Zlatý jelen” 

  

2) rozhodla 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku “Dveře do objektu Zlatý jelen” v souladu s 

článkem IX. Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 1/2024  Petru 

Jankovskému, se sídlem Havlíčkova 717/5, Bílovec, IČ 86670361 za celkovou cenu 852.000,- 

Kč bez DPH  

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky dle bodu 2) tohoto usnesení   

  

4) schvaluje 

  poskytnutí zálohy v maximální výši 50% z ceny veřejné zakázky dle bodu 2) tohoto usnesení 

 


